
1 
 

 Č. smlouvy objednatele: 224/2020   Č. smlouvy zhotovitele: TCTV_001/2020 

Smlouva na úpravy TCTV 112 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „OZ“) na základě výsledků zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:          Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Kontaktní adresa:         MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 2295/26, 148 01 Praha 414 

IČO:           00007064  

DIČ:   CZ00007064 

Bankovní spojení:   ČNB, Pobočka Praha 1 

Číslo účtu:   8908-881/0710 

Zastoupená:  plk. Ing. Romanem Bílým, ředitelem odboru operačního řízení 
Kontaktní osoba:  

E-mail:   

Telefon:  

(dále jen „objednatel“) 

a 

O2 IT Services s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Kontaktní adresa: Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO:  02819678 

DIČ:  CZ02819678 

Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:  
 

 (dále jen „zhotovitel“) 

Dále také „smluvní strany“. 

 



2 
 

 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést práce specifikované v čl. II. 
odst. 2 smlouvy (dále jen „práce“) za podmínek v této smlouvě stanovených. 
Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele práce převzít a zaplatit zhotoviteli 
za provedené práce ve smyslu § 2604 OZ sjednanou cenu dle článku IV. odst. 1 
smlouvy. 

 

2. Specifikace úprav TCTV 112:  

 Úprava stavu „zaneprázdněn“ 

 Typ určení polohy KML 

 Určení dispečinku zrychleného předání 

 Převzetí místa dle AML 

 ZP ZZS – Časový limit přepojení + Doplnění DV o poznámku NIS 

Detailní popis prací včetně požadované součinnosti je uveden v příloze č. 1.  
 

Článek III. 
Způsob a termín provedení prací a jejich akceptace 

1. Zhotovitel je při provádění prací povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy 
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě 
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit. 

2. Práce dle čl. II odst. 2 smlouvy budou zahájeny do 1 dne od nabytí účinnosti této 
smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Provádění prací bude probíhat 
dle časového harmonogramu, který je uveden v příloze č. 3 této smlouvy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Práce budou dokončeny do 11. 12. 2020. 

3. Místem dodání a akceptace prací je Česká republika – Ministerstvo vnitra generální 
ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414. 

4. O převzetí provedených prací bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání 
provedených prací (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán 
oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) 
vyhotovení protokolu. Vzor protokolu je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí provedených prací pouze v případě, že 
práce nebudou způsobilé sloužit svému účelu v souladu s touto smlouvou, přičemž 
v takovém případě objednatel důvody odmítnutí převzetí provedených prací písemně 
zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního termínu 
převzetí provedených prací. Na následné převzetí provedených prací se použijí výše 
uvedená ustanovení tohoto článku. 

6. Objednatel je oprávněn oznámit zjevné vady prací zjištěné při převzetí provedených 
prací a uplatnit nároky z odpovědnosti za tyto vady prací dle volby objednatele kdykoli 



3 
 

ve lhůtě 5 dní od provedení prací. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady 
prací, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů 
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla 
přiměřená. Zhotovitel je povinen předat práce objednateli po odstranění vady dle čl. III 
odst. 4. až 6. Pokud objednatel neuplatní ve výše uvedené lhůtě žádné nároky 
z odpovědnosti za vady, považují se pro účely převzetí prací tyto za bezvadné. 

 

Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že za provedené práce ve smyslu § 2604 OZ podle této 
smlouvy objednatel zaplatí zhotoviteli cenu prací ve výši: 

Cena bez DPH v Kč       429.000,- Kč 

sazba 21% DPH v Kč       90.090,- Kč 

Celková cena s DPH v Kč      519.090,- Kč 

Slovy celkem (pět set devatenáct tisíc devadesát korun českých s DPH) 

2. Tato sjednaná cena je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, odměny 
a poplatky, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s provedením a předáním 
prací. Sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. Zhotovitel nemá nárok na jakékoliv dodatečné finanční plnění.  

3. Cena bude zaplacena v souladu s ustanovením § 2610 OZ na základě faktury 
vystavené zhotovitelem po provedení prací objednatelem. Provedené práce jsou 
považovány za převzaté, pokud jsou jednotlivé celky ve stavu Akceptováno nebo 
Akceptováno s výhradou, přičemž výhrady je zhotovitel povinen vypořádat 
v dohodnutém termínu. Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo projektu, evidenční 
číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny prací bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu 
prací včetně DPH.  

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu 
objednatele. 

Faktura, kde jako objednatel bude uvedeno:   

Česká republika  - Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, 
zastoupené – kontaktní adresa:  
MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 69,148 01 Praha 414 

5. Cena za poskytnuté služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované ceny za poskytnuté služby z bankovního účtu objednatele. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání 
faktury. 

6. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii akceptačního protokolu. 

7. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady prací ve lhůtě splatnosti faktury, 
není objednatel povinen až do odstranění vady prací uhradit cenu prací. Okamžikem 
odstranění vady prací začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů.   

8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny prací. 



4 
 

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením 
ceny prací. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

 

Článek V. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná: 
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, 
které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 

Článek VI. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu provedení prací podle čl. III. ze strany zhotovitele, 
v případě nepřevzetí prací ze strany objednatele z důvodů vad prací nebo v případě 
prodlení zhotovitele s odstraněním vad prací je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny prací za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není v prodlení s provedením prací 
v případě, že prodlení bylo způsobeno z důvodu na straně objednatele, zejména pokud 
objednatel neposkytne potřebnou součinnost zhotoviteli s plněním předmětu této 
smlouvy. 

2. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle čl. V., zavazuje se zhotovitel uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy: tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení povinnosti.  

3. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) je zhotovitel 
oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle 
§ 1970 OZ. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne jejího uplatnění.  



5 
 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran (i) 
na náhradu škody, která se limituje celkem do výše sjednané ceny za poskytnuté práce 
dle článku IV odst. 1 smlouvy, ani (ii) povinnost zhotovitele provést práce dle této 
smlouvy. 

6. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v souladu s ustanovením § 2001 
a násl. OZ. 

7. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

 

Článek VII 

Záruka za jakost a sankce za její nedodržení 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od 
data předání objednateli za podmínek uvedených v záruční listině.  

2. Reklamace vad musí být provedena písemně. 
3. Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 30 dnů od 

doručení reklamace objednatele.  
4. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den 
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne jejího uplatnění.  

5. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem: 

6. Tímto nejsou dotčeny nároky z odpovědnosti za vady stanovené OZ.  
 

Článek VIII 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému 
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními 
orgány. 

4. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb 
dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění 
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, 



6 
 

územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších orgánů 
oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole 
pověří nebo zmocní, a to po dobu danou právními předpisy k jejich archivaci (zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

5. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

7. Zhotovitel bere rovněž na vědomí, že uzavřená smlouva bude uveřejněna v Registru 
smluv dle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

Článek IX 

Závěrečná ustanovení 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 

součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran podle této smlouvy zohledňují zákon 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a, podle § 6 odst. 1 a § 8 
odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Osobní 
údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

4. V souvislosti s aplikací zákona o registru smluv na tuto smlouvu se Strany dohodly na 
následujícím: 
a) Smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné informace vyloučené z povinnosti 

uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je včetně příloh způsobilá k uveřejnění 
v registru smluv a Strany s uveřejněním této Smlouvy souhlasí. 

b) Výjimkou jsou osobní údaje v podobě jmen a kontaktních údajů osob uvedených ve 
Smlouvě a informace, která některá ze stran označí za obchodní tajemství, které 
budou znečitelněny. 

5. Objednatel v souladu s § 5 zákona o registru smluv uveřejní elektronický obraz 
textového obsahu této Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a metadata 
vyžadovaná zákonem o registru smluv.  

6. Objednatel splní povinnost uvedenou výše v tomto odstavci neprodleně, nejpozději do 
patnácti (15) dnů od uzavření této Smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 



7 
 

s možným zpřístupněním, či zveřejněním všech úkonů a okolností s touto Smlouvou 
souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

8. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními OZ, s přihlédnutím k související Smlouvě č. 62/2007 
o zajištění Telefonního centra tísňového volání uzavřené mezi smluvními stranami dne 
22. 6. 2007. 

9. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě 
očíslovanými dodatky. 

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy.  

11. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu 
druhé smluvní straně.  

12. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 
Příloha č.1 – Popis prací 
Příloha č.2 – Protokol o předání provedených prací 
Příloha č. 3 – Harmonogram plnění  

 

 

V Praze dne dle data el. podpisu V Praze dne dle data el. podpisu 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

…………………………………………. 

plk. Ing. Roman Bílý  
ředitel odboru operačního řízení 
 

 



8 
 

Příloha č. 1 – Popis prací 

 

1. Úprava stavu „zaneprázdněn“ 



9 
 



10 
 



11 
 



12 
 



13 
 

Příloha č. 2 – Protokol o předání provedených prací 

 

Dne ………………. bylo na základě výzvy ……………………….. za účasti odpovědných 
zástupců obou smluvních stran provedeno předání provedených prací. 

 

Akceptované plnění: 

 STAV POZNÁMKA 

Úprava stavu „zaneprázdněn“ 
  

Typ určení polohy KML  
  

Určení dispečinku zrychleného 
předání 

  

Převzetí místa dle AML 
  

ZP ZZS – Časový limit přepojení + 
Doplnění DV o poznámku NIS 

  

 

Poznámka: ………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

…………………………………………. …………………………………………… 

     



 

14 
 

 

Příloha č. 3 - Harmonogram plnění 

 

 

 

 

Popis Termín dokončení 

Úprava stavu „zaneprázdněn“ Do 11.12. 2020 

Typ určení polohy KML  Do 4.12.2020 

Určení dispečinku zrychleného předání Do 4.12.2020 

Převzetí místa dle AML Do 4.12.2020 

ZP ZZS – Časový limit přepojení + Doplnění DV o poznámku 
NIS 

Do 11.12.2020 


